
 

 

 

 

            
 All’Abo  

Al Sito  

All’Ufficio scolastico Territoriale di Brindisi  
usp.br@istruzione.it  

Agli Uffici Scolastici Regionali  

Loro Sedi  

 

 

 
OGGETTO: INTERPELLO ART. 13 COMMA 23 O.M. 88/2024 - AVVISO VELOCE PER 

L'INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO SU 

SUPPLENZA BREVE E TEMPORANEA PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, 

CLASSE DI CONCORSO AG56-FLAUTO 
 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 relativa alle procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

d’istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

 

VISTA la circolare ministeriale n. 115135 del 25/07/2024, che fornisce istruzioni e indicazioni operative in 

materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2024/25; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE”, come integrato dal D.lgs. n. 101/18; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 
VISTO il CCNL - comparto Istruzione e ricerca 2019-2021, firmato in data 18/01/2024; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, ed in particolare il comma 4, riguardante l’adozione da parte del dirigente 

scolastico di provvedimenti di gestione delle risorse e del personale; 

 

VISTA la necessità di individuare un docente a cui assegnare una supplenza breve e temporanea presso la 

scuola secondaria di primo grado, classe di concorso AG56-FLAUTO 

 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO BOZZANO-CENTRO 

                SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

          Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1°grado 

Viale Aldo Moro, 2- 72100 Brindisi – Tel. 0831430056 – C.M. BRIC81000C 

C.F. 91071350747 – peo bric81000c@istruzione.it - pec bric81000c@pec.istruzione.it  

 

mailto:bric81000c@istruzione.it
mailto:bric81000c@pec.istruzione.it




CONSIDERATO che sono state consultate le graduatorie di istituto, per il conferimento delle supplenze brevi 

e temporanee a.s. 2024/2025, anche quelle dei paesi viciniori, senza individuare il docente a cui assegnare una 

supplenza presso la scuola secondaria di primo grado, classe di concorso AG56-FLAUTO 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

 (Indizione interpello- avviso veloce per l’individuazione docenti a tempo determinato –su supplenza breve e 

temporanea,  presso la scuola Secondaria di Primo Grado, classe di concorso AG56-Flauto) 

 

È indetto il bando, riservato al personale docente non di ruolo, per la sottoscrizione di contratti a tempo 

determinato volti a stilare una graduatoria finalizzata alla copertura di un posto (supplenza breve e temporanea) 

presso la scuola Secondaria di Primo Grado “Marzabotto-Virgilio”, facente parte dell’IC BOZZANO-

CENTRO.  

 

Articolo 2 

 (Cattedre disponibili) 

E’ disponibile un posto di insegnamento nella classe di concorso AG56-Flauto nella Scuola Secondaria di 

Primo Grado per 18 ore settimanali dalla presa di servizio al 06/12/2024. 

 

Articolo 3  

(Requisiti di ammissione) 

Sono ammessi a partecipare alla presente selezione i candidati che possiedano i seguenti requisiti:  

a) possesso del diploma di II Livello in flauto traverso, 

b) non siano sottoposti a procedimento di decadenza dall’impiego, di dispensa dal servizio o di sospensione 

dal servizio.  

 

Articolo 4 

 (Presentazione delle domande) 

Le domande di ammissione alla selezione redatte su carta libera secondo lo schema allegato (Allegato A), 

sottoscritte dagli aspiranti, devono essere:  

- indirizzate alla Dirigente Scolastica Marialuisa PASTORELLI con la dicitura “ISTANZA DI 

PARTECIPAZIONE ALL’INTERPELLO ART. 13 COMMA 23 O.M. 88/2024 - AVVISO VELOCE PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO SU SUPPLENZA 
BREVE E TEMPORANEA PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, CLASSE DI CONCORSO AG56-
FLAUTO” entro le ore 10:00 del 16/10/2024  

- inviate via mail alle caselle di posta elettronica:  

bric81000c@istruzione.it oppure bric81000c@pec.istruzione.it, 

- corredate, pena esclusione, dai seguenti documenti:  

a. diploma di II Livello in flauto traverso;  

b. curriculum professionale redatto sul formato europeo;  

c. copia di un valido documento di riconoscimento.  

 

La Dirigente Scolastica dispone controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni presentate.  

Si rammenta che, ai sensi dell’articolo 76 del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000, il rilascio di dichiarazioni 

mendaci o la costituzione di atti falsi e l’uso di essi nei casi previsti dalla predetta legge sono puniti ai sensi 

del codice penale e delle leggi speciali in materia.  

 

Articolo 5 

(Elenco graduato) 

 Per l'attribuzione dell’incarico a tempo determinato presso la scuola secondaria di primo grado dell’IC 

“Bozzano-Centro” di Brindisi si procederà a inserire gli aspiranti in un elenco graduato di soggetti in possesso 

del diploma di II Livello in flauto traverso. 

 

Articolo 6 

(Attribuzione di incarichi a tempo determinato) 

Per l'attribuzione dell’incarico a tempo determinato presso la scuola secondaria di primo grado dell’IC 

“Bozzano-Centro” di Brindisi per l’insegnamento nella classe di concorso AG56-Flauto si procederà 



nominando dall’elenco graduato, tenuto conto della votazione riportata nel diploma di II Livello in flauto 

traverso.  

 

Articolo 7 

(Trattamento dati personali) 

Con riferimento al nuovo Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR) e alle disposizioni di cui al D.L.vo n. 196 

del 30/6/2003, concernente la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, 

l’Istituto Comprensivo Statale “Cappuccini” di Brindisi quale titolare del trattamento dei dati inerenti al 

presente bando, informa che il trattamento dei dati contenuti nelle istanze di partecipazione saranno utilizzati 

unicamente per la gestione dell'attività di attribuzione degli incarichi a tempo determinato e che la stessa 

avverrà con utilizzo di procedure informatiche ed archiviazione cartacea dei relativi atti. I candidati godono 

dei diritti di cui agli artt. 12,15, 17 del citato GDPR, tra i quali figura il diritto di accesso ai dati che li 

riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di far rettificare, aggiornare, completare o 

cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché di opporsi per motivi 

legittimi al loro trattamento.  

 

Articolo 8 

(Pubblicità) 

Il bando è pubblicato all’albo on line dell’Istituto scrivente.  

 
Allegati: ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALL’INTERPELLO 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Marialuisa PASTORELLI 

    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato A 

 

Alla Dirigente Scolastica  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOZZANO-CENTRO  

Brindisi 

  

OGGETTO: Domanda di partecipazione alla selezione di personale docente non di ruolo, per la sottoscrizione 

di contratti a tempo determinato-Breve e Saltuario volti a stilare una graduatoria finalizzata alla copertura di 

un posto presso la scuola Secondaria di Primo Grado “Marzabotto-Virgilio”, facente parte dell’IC BOZZANO-

CENTRO  

 

Il/la sottoscritto/a:  

NOME:__________________________________ COGNOME: __________________________________ 

NATO A: :___________________________________________________ IL: _______________________ 

RESIDENTE IN: ________________________________________________________________________ 

CODICE FISCALE: :__________________________________ 

RECAPITO TELEFONICO:__________________________________ 

INDIRIZZO EMAIL: :____________________________________________________________________ 

diploma di II Livello in flauto traverso: 

 ______________________________________________________________________________ 

Conseguito il: _______________________ presso: ______________________________________________ 

Votazione: _______________________ 

 

Presa visione del bando di concorso per la selezione di personale docente non di ruolo, per la sottoscrizione di 

contratti a tempo determinato su supplenza Breve e Saltuaria volti a stilare una graduatoria finalizzata alla 

copertura di un posto presso la scuola Secondaria di Primo Grado “Marzabotto-Virgilio”, facente parte dell’IC 

BOZZANO-CENTRO.,  

 

CHIEDE 

di essere ammesso a partecipare alla suddetta selezione. 

 

DICHIARA 

a) di possedere il diploma di II Livello in flauto traverso; 

b) di non essere sottoposto a procedimento di decadenza dall’impiego, di dispensa dal servizio o di 

sospensione dal servizio. 

 

ALLEGA 

a) Copia fronte/retro del Diploma di II Livello in flauto traverso;  

b) Curricolum professionale redatto sul modello europeo; 

c) Copia fronte/retro di un valido documento di riconoscimento.  

 

CONSENTE 

il trattamento dei propri dati personali ai fini dello svolgimento delle procedure di selezione.  

La compilazione del presente modulo di domanda avviene secondo le disposizioni previste dal D.P.R. 28 

dicembre 2000. n. 445."Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

“documentazione amministrativa". In particolare:  

- I dati riportati dall’aspirante assumono il valore di dichiarazioni sostitutive di certificazione rese ai sensi 

dell'articolo 46; vigono, al riguardo, le disposizioni di cui all'articolo 76 che prevedono conseguenze di 

carattere amministrativo e penale per l'aspirante che rilasci dichiarazioni non corrispondenti a verità.  

- Ai sensi dell'articolo 39 la sottoscrizione del modulo di domanda non è soggetta ad autenticazione.  

- Durante il periodo di svolgimento della presente procedura e di validità delle relative graduatorie, i 

competenti uffici dell'istituzione scolastica possono disporre gli adeguati controlli sulle dichiarazioni rese 

dall'aspirante secondo quanto previsto dagli articoli 71 e 72.  



- I dati richiesti nel modulo di domanda sono acquisiti ai sensi dell'art. 16 in quanto strettamente funzionali 

all’espletamento della presente procedura e assumono il carattere di riservatezza previsto dal Decreto 

Legislativo del 30/06/2003. n. 196.  

 

Luogo e data  

 

_______________________ 

 

Firma 

 

_______________________ 


		2024-10-14T11:15:20+0200
	PSTMLS68S65B180D


		2024-10-14T16:12:24+0200
	protocollo




